
Zápis ze zasedání č. 6/2020  

Zastupitelstva obce Chrášťovice, Chrášťovice 75,  386 01  Strakonice 

Konaného 16. 9. 2020 ve společenské místnosti budovy bývalé školy v Klínovicích 

 

Naše číslo jednací: OUCH 135/2020      Vyřizuje: Vojtová                    Datum: 18. 9. 2020 

Počet listů: 5                                          

 

Přítomni:, Markéta Vojtová, Pavel Duběda, Roman Vodák, Ing. Lojík Kamil, Josef Blatský, Ing. Pavlína Kůlová, 

Miloslav Kopta 

Omluveni:  

Hosté: Milena Maroušková, Anna Blatská, Pavel Vrána, Viktor Chlad, Antonín Vopalecký, Karel Horňák, Jaroslav 

Hrouda 

 

          1)  Zahájení zasedání zastupitelstva 

Starostka zahájila jednání zastupitelstva konstatováním, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášení 

schopné, neboť je přítomno 7 členů zastupitelstva obce. Čas zahájení: 19:03 hodin. 

 

 

          2)  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Miloslava Koptu a Romana Vodáka a zapisovatelkou Ing. Pavlínu 

Kůlovou.  

Návrh usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice určuje ověřovateli zápisu Miloslava Koptu a Romana Vodáka a 

zapisovatelkou Ing. Pavlínu Kůlovou.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 5,    Proti 0,     Zdržel se 2 (Kopta, Vodák) 

Usnesení č. 1 bylo schváleno  

 

 

          3)  Schválení navrženého programu 

Starostka seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou členům zastupitelstva a v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Návrh usnesení č.2 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje následující program zasedání: 

 

 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení navrženého programu 

4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

5. Informace starostky obce 

6. Pachty obecních pozemků 

7. Výběr dodavatele  na akci ,,Multifunkční hřiště Chrášťovice“ 

8. Došlé žádosti 

9. Různé 

Výsledek hlasování:  Pro 7,    Proti 0,     Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno  

 



4) Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

Předložen zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce. K zápisu nebyly podány žádné připomínky ani 

doplnění. 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje zápis z minulého zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 7,      Proti 0,      Zdrželi se 0  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

       

        5)  Informace starostky obce 

 

• Nové fotbalové hřiště je srovnané a nyní se bude sít tráva 

• Vodojem : je hotová druhá nádrž nyní se čeká na Čevak  až osadí nové těsnění na prostupech 

• Vodojem se musí zprovoznit do příštího roku jinak se s Čevakem bude řešit jiná akumulace vody 

• Žádost o dotaci přes MAS Strakonice – projekt prošel administrativní kontrolou  

• 2.a 3.10. proběhnou volby do Krajského zastupitelstva a první kolo Senátních voleb 

• 9. a 10.10 proběhne druhé kolo Senátních voleb 

• 24.9. bude sundán nástřešák na objektu ,, Dubědovna“ 

 

6)  Pachty obecních pozemků 

 

Starostka seznámila zastupitele, že všichni pachtýři chtějí prodloužit nájemní smlouvu. Vladimír Hoštička 

žádá o propachtování pozemků kolem obecních vrtů a o pozemky u Slatiny. Do nové pachtovní smlouvy 

bude přidán odstavec o zákazu hnojení v ochranných pásmech vod. Pachtovní smlouvy jsou nyní na 2 roky 

starostka navrhuje, po dohodě s pachtýři, prodloužit je na 5 let. Miloslav Kopta navrhuje ponechat smlouvy 

na 2 roky. 

 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje dobu pachtovní smlouvy na 2 roky 

Výsledek hlasování: Pro: 4 (Vodák, Kopta, Duběda, Kůlová)    

 Proti: 2 (Lojík, Blatský)    Zdrželi se:1 (Vojtová) 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje Pachtovní smlouvu s Miroslavem Hradským dle předloženého 

návrhu. 

Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje Pachtovní smlouvu se Stanislavem Zeleným dle předloženého 

návrhu. 

Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje Pachtovní smlouvu s Josefem Polánkou dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje Pachtovní smlouvu s Miroslavem Lebedou dle předloženého 



návrhu. 

Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje Pachtovní smlouvu s Václavem Maňhalem dle předloženého 

návrhu. 

Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje Pachtovní smlouvu se Zemědělským družstvem Třebohostice  dle 

předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení č. 11: 
Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje Pachtovní smlouvu s Hanou Kratochvílovou dle předloženého 

návrhu. 

Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje Pachtovní smlouvu s Pavlem Marouškem dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

O pacht obecních pozemků kolem vodárny a u Slatiny se přihlásili dva zájemci, Josef Diviš a Vladimír 

Hoštička, zastupitelé navrhují osobní setkání s oběma zájemci a schválení pachtu těchto pozemků až na 

příštím zasedání. 

 

Návrh usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje Pachtovní smlouvu s Josefem Divišem dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje Pachtovní smlouvu s Vladimírem Hoštičkou dle předloženého 

návrhu. 

Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

  

7) Výběr dodavatele na akci,, Multifunční hřiště Chrášťovice“ 

Starostka seznámila zastupitele s nabídkami na ,, Multifunční hřiště“ Své nabídky podaly 1.  JM Demicarr 

s.r.o. za cenu 1.279.162,27 Kč vč. DPH, 2. Tewiko systems s.r.o. za cenu 1.276.587.50 Kč včetně DPH. Dle 

posudku JASTA consulting s.r.o. je doporučena nejvhodnější nabídka od firmy Tewiko systems s.r.o. 

 

Návrh usnesení č.15 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje uzavření smlouvy na akci „Multifunční hřiště Chrášťovice“ s 

firmou  Tewiko systems s.r.o. za cenu 1.276.587.50 Kč včetně DPH. 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se:0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 



8) Došlé žádosti – nebyla podána žádná žádost 

 

9) Různé 

 

Starostka seznámila zastupitele s možností žádat o dotaci z POV Jihočeského kraje pro příští rok na částku 

cca 300.000 Kč. Zastupitelé příští zastupitelstvo představí své návrhy. 

 

Místostarosta seznámil zastupitele s plánem vybudovat lesní tůň – rybník nad rybníkem Louže. Musí se udělat 

projekt, s veškerou administrací by stál cca 100.000 Kč. Zastupitelé se dohodli, že tato akce se odloží. 

 

Pavel Duběda navrhl dodělat chodníček který vede kolem ,, autobusové garáže „ až k OÚ 

 

Josef Blatský navrhl, že by bylo potřena koupit nový studniční poklop na studnu u bývalé školy v Klínovicích, 

ten starostka s místostarostou již shání, ale je to obtížné kvůli atypickému rozměru. 

 

Zasedání ukončeno ve 20:31 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne: 21.9. 2020 

Zapisovatelka: Ing. Kůlová Pavlína 

 

 

Starostka         Markéta Vojtová …………………......…………………     dne ………………………………. 
 

 

 

Ověřovatelé:   Roman Vodák               …………..........………………….. dne ……………………………….  

 

 

 

                        Miloslav Kopta                 …………………………………… dne ………………………………. 

 

 


